

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: حوزه فرهنگ جدای از حوزه سیاست است

کنگره مسئولان فرهنگ و ارشاداسلامی کشور در تهران به کار خود پایان داد. کنگره دو روزه مسئولین ادارات وزارت فرهنگ و ارشاداسلامی ۱۷ الی ۱۹ اسفند ماه ۹۵ در محل تالار وحدت تهران باحضور دکترنوبخت معاون رئیس جمهور، دکترصالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، رحمانی فضلی وزیر کشور، دکترعلوی وزیر اطلاعات، دکتردهقان وزیردفاع، مهندس زنگنه وزیر نفت، معاونین وزیر ارشاد، مدیران کل ارشاد کشور و روسای ادارات سراسر کشور برگزار گردید. این کنگره با هدف تبیین سیاست های کلی نظام در بخش فرهنگ و راهکارهای رسیدن به حداکثر بهره وری در بخش تاثیرگذار فرهنگ برپاشده بود. این کنگره برای نخستین بار با حضور تمامی مسئولین وزارت فرهنگ تشکیل شده و امید می رود پایه گذار تعاملات مثبت در بخش فرهنگ نظام جمهوری اسلامی باشد. در این برنامه سخنرانان به طرح دیدگاه اجرایی خود در حوزه فرهنگ پرداختند.



تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

سفیر عربستان: ایران میانجی گری را قبول ندارد

اگرچه میانجی گری بعضی از دولت ها میان دول دیگر، یک رسم معمول در عالم سیاست است و هر کشوری که بتواند میانجیگری موفقیتی بین دو کشور داشته باشد بر اعتبار بین المللی اش افزوده می شود ولی از زاویه های دیگر، چرا باید اختلاف بین کشورهای مسلمان به جایی برسد که یک کشور کمونیست همچون چین بخواهد جهت میانجیگری و قضاوت، مرجع حل اختلاف آنها شود؟ عربستان در زمان پادشاهان قبل، حداقل حفظ ظواهر می کرد و در پاره ای از موارد روابط خوبی با سران مهم ایران داشت، اگر همان روند توسط سران فعلی عربستان دنبال می شد، به این جاهای باریک کشیده نمی شد. سفیر عربستان در چین مدعی است که ایران رام شدنی نیست و غیرقابل اصلاح است. وی معتقد است که ایران در کشورهای عراق، سوریه، لبنان و یمن دخالت می کند و صلح در بحرین را به خطر انداخته است. حال بدون قضاوت در مورد میزان دخالت ایران و عربستان در کشورهای دیگر باید سوال شود آیا حضور نظامی ایران در یمن بیشتر



عملیات اجرایی مجتمع بزرگ آموزشی شهرداری شیراز آغاز شد

دو پروژه عمرانی فضای سبز شهرداری شیراز افتتاح شد

شهردار شیراز افزود: برای تملک و آغاز ساخت این پروژه ۱۵ میلیارد تومان هزینه شده است که بنا به اذعان مسئولان آموزش و پرورش نخستین مجتمع بزرگ آموزشی شهرداری های کشور به شمار می رود. پاک فطرت افزود: هزینه های این مجتمع بر عهده شهرداری خواهد بود و امید است توسط شورا نیز تصویب شود که تحصیل در این مجتمع به صورت رایگان برای فرزندان پرسنل شهرداری شیراز باشد. شهردار شیراز خاطر نشان کرد: شهرداری برای ساخت مجتمع آموزشی تنها به نقاط بالای شهر توجه نمی کند و قصد دارد همانند همین مجتمع را در پایین شهر نیز بسازد و همچنین مکانیابی این مجتمع بر اساس نیاز سنجی انجام شده از سوی مدیرکل آموزش و پرورش فارس صورت گرفته است. وی افزود: بیشترین نیاز مکان آموزشی در این منطقه متمرکز شده است. شهردار شیراز از افتتاح سومین سرای مهربانی شیراز در هفته آینده خبر داد و گفت: تمام سراهای مهربانی به صورت خیریه در حال اداره هستند. دیوار مهربانی به قصد زیر سوال بردن نظام بر پاشد و تاکنون دیده شده که لباسهایی که به این دیوارها آویزان می شود تنها به دست معادین می رسد نه افراد نیازمند؛ اما در سرای مهربانی از دارو و لباس و کتاب گرفته تا حتی غذای اضافه به دست نیازمندان می رسد که توسط مردم داوطلب اداره می شود. هر چه شهرداری در تربیت نسل آینده تلاش کند بازخورد آن به همان اندازه بیشتر و بهتر می شود. در ادامه نیز مدیر کل آموزش و پرورش فارس ضمن قدردانی از شهردار شیراز به دلیل ساخت مجتمع بزرگ و مدرن آموزشی شهرداری اذعان داشت: مدیریت یک کلان شهر بسیار دشوار است و هر چقدر که شهروندان یک شهر را تربیت کرده، جامعه پذیر و فرهنگ پذیر باشند اداره شهر نیز آسان تر می شود و

حسرمقاله

محمد مهدی جعفری زاده

رضایت دو طرفه

بزرگتر از خداوند در عالم هستی - که عالم الوهیت است - نداریم. خداوند با همه بزرگی، توانایی و عظمتش، به رضایت دو طرفه بین خودش و بندگانش اصرار دارد؛ یعنی هم خداوند باید از بندگانش راضی باشد و هم بندگانش از خداوند راضی باشند تا نتایج مطلوب حاصل شود. آنجا که می فرماید: رضی الله عنهم و رضوا عنه (خداوند ترسیم فرموده (رضایت و رضای خود را از خداوند راضی هستند) این رضایت بین خالق و مخلوق، زیباترین مدار تکاملی خلقت است که در آن انتخابی آگاهانه و عشقی پایدار تجلی می کند. مگر خداوند با جایگاه خالقیتش که همه هستی ما از اوست نمی توانست بگوید که فقط رضایت من از بندگان شرط است و انسان در جایگاه و عددی نیست که بخواهد، از من راضی باشد. گرچه اگر هم می گفت، کلاما حق و عادلانه گفته بود چرا که همه چیز ما از اوست و ما از خود هیچ چیز به معنای مطلق کلمه نداریم. عبارت «رضایت دو طرفه بین خدا و بندگانش» خیلی نکته و درس در درون خود دارد و برای همه ما و روابط ما با دیگران و رابطه حکومت با مردم، بهترین ملاک سنجش دوستی، عشق، حمایت، همراهی، همکاری، همدلی و ایثار و فداکاری است.

از هر دمی کلامی

سفر عربستان: ایران میانجی گری را قبول ندارد

سفر عربستان سعودی در چین در گفت و گو با خبرنگاری شینخوا گفت که رضایت از وساطت چین ولی ایرانی علاج ناپذیر است. سفیر عربستان سعودی در چین در گفت و گو با خبرنگاری شینخوا گفت که رضایت از وساطت چین بین ایران و عربستان استقبال می کند ولی ایرانی علاج ناپذیر است. به گزارش فارس، سفیر عربستان در چین روز پنجشنبه (امروز) گفت که تهران آمادگی وساطت چین بین ایران و عربستان را ندارد. ترکی بن محمد العاضی، سفیر عربستان سعودی در چین طی مصاحبه ای که با خبرنگاری شینخوا داشت، مدعی شد که ایران

فرهنگ و ارشاد فارس مجری بیش از ۱۰۰ برنامه نوروزی

معاون هنری و سینمایی فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس از اجرای بیش از ۱۰۰ برنامه فرهنگی هنری در نوروز ۱۳۹۶ خبر داد. مهدی رنجبر ظهر پنجشنبه در نشست خبری به تشریح برنامه های نوروزی فرهنگ و ارشاد در استان فارس پرداخت. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس، وی با شادباش آغاز سال نو ایرانی گفت: ویژه برنامه های نوروزی در شیراز از ۲۸ اسفندماه جاری با اجرای یک عنوان «پرفورمنس» با عنوان «انتظار آبی» کاری از امین مظفری در نگارخانه وصال آغاز می شود. وی با بیان اینکه تمامی برنامه های نوروزی فرهنگ و ارشاد فارس از

برنامه های نوروزی صدا و سیمای مرکز فارس اعلام شد

صدا و سیمای فارس با تهیه و تولید ویژه برنامه های شاد و متنوع در ایام نوروز میمان خانه های گرم و صمیمی مردم سراسر کشور خواهد بود

سید تقی سهرابی مدیرکل صدا و سیمای فارس ویژه برنامه های نوروزی سیمای فارس را تشریح کرد و گفت: برنامه زنده «سرو ناز» از ۲۸ اسفند ۹۵ تا ۱۳ فروردین ۹۶ در ۱۶ قسمت ۹۰ دقیقه ای ساعت ۲۱:۳۰ هر شب از باغ عرفی آباد با حضور مردم با بخش های گزارش مردمی در باره آداب و رسوم مردم شیراز، دعوت از مهمانان فرهنگی و فرهیخته، نمایش طنز عروسکی سنتی، معرفی اماکن گردشگری فارس از سیمای فارس پخش می شود.

دبیر ستاد استانی سهام عدالت فارس خبر داد: حقوق مالکانه سهام عدالت از سال ۹۶ به مشمولین تعلق می گیرد

سامانه www.samanese.ir تنها پایگاه رسمی اطلاع رسانی سهام عدالت در کشور است و اخبار، اطلاعیه ها و توضیحات لازم پیرامون سهام عدالت و نیز پاسخ سوالات متداول در مورد سهام عدالت از طریق همین نشانی اینترنتی قابل دریافت است. دبیر ستاد امور اقتصادی و دارایی فارس و دبیر ستاد استانی سهام عدالت با بیان این مطلب افزود: کلیه ی مشمولین که در دوره ده ساله اجرای سهام عدالت از ابتدای سال ۱۳۸۵ تا پایان سال ۱۳۹۴ در تعاونی های سهام عدالت شهرستان ها ثبت نام قطعی نموده اند، می توانند با مراجعه به سامانه مذکور، ضمن کسب اطلاع از وضعیت حساب چاپی تهیه کنند. دبیر ستاد استانی سهام عدالت فارس اظهار داشت: درخصوص مشمولین سهام عدالت که طبق اطلاعات اخذ شده تا مقطع دیماه ۱۳۹۵ از سازمان ثبت احوال کشور، جزو فوت شدگان تعیین شده اند، متعاقباً از طریق شرکت های سرمایه پذیر تسویه نشده است، نسبت به مبلغی که بابت آن تمایلی به پرداخت داشته و این مبلغ را در سامانه تعیین می کنند، یک قبض پرداخت دارای نشانیسمه و اریز به مبلغ دلخواه از سامانه دریافت نمایند. البته مشمولانی که در صورتحساب خود از تخفیف برخوردارند، فاقد قبض پرداخت

یادداشت

فرید صلواتی

لبخند ایرانی

سه سال پیش طرحی را در دنیای مجازی ارائه دادم که بیابیم هفته آخر پایان هر سال از روز ۲۳ الی ۲۹ اسفند ماه را «هفته لبخند ایرانی» بنامیم. تلاش کنیم در این یک هفته، کدورت های مذهبی و سیاسی و خانوادگی را کنار بگذاریم و همه با لبخند با هم برخورد کنیم. جالب بود این طرح آنقدر مورد توجه بعضی بزرگان و آنها که از ما مسن تر هستند و من آنها را شهروندان که بعضی از رسانه ها و سایتها و مجلات خارج از کشور هم این طرح را به نام فریدصلواتی انکاساز دادند. امسال این طرح سومین سال خود را می گذراند. امیدوارم سال بسال این طرح بیشتر جامعه عمل بیوشاند و همراه با خانه تکانی منازل خود، روح و اخلاقمان را نیز از کدورت های بتکانیم و برای سال جدید آماده شویم. البته لودگی و دیگر اقوام ایران را مورد تمسخر قرار دادن جزو پیشنهادهای من نیست. قرار نیست در این هفته به دیگران لبخندیم بلکه قرار است با دیگران لبخند بزنیم. چرا برخی نمی خواهند بپذیرند که شادی حق مسلم همه ما ایرانیان است. هدفشان از این که می خواهند دائم ما ملت را غمگین ببینند چیست؟ لبخند مخصوص انسان است سایر حیوانات از چنین حالتی بی بهره هستند و همین رفتار ما را از حیوانات متمایز می کند. نمایش نویسن انگلیسی ویلیام شکسپیر در ارتباط با لبخند می گوید که: «افرادی که توانایی لبخند زدن و خندیدن دارند، موجوداتی برتر هستند» مهربانان و عزیزانم لبخند